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Sairaanhoitokorvausten korvaustaksat 1.1.2024 alkaen 

 
Pääministeri Petteri Orpon hallitus on hyväksynyt budjettiriihessään korotuksen 
sairausvakuutuksesta maksettaviin sairaanhoitokorvauksiin 1.1.2024 alkaen. 
Vuodelle 2024 lisärahoitusta varattiin lääkärin vastaanottopalkkioiden taksojen 
korottamiseen 97,5 miljoonaa euroa, josta valtion rahoitusosuus on 65,3 miljoonaa 
euroa.    

· Lääkärien vastaanottokäynnin korvaustaksa nousee 8 eurosta 30 euroon 
· Lääkärien etäpalvelun korvauksiin tulee muutoksia; jatkossa korvataan  

etäpalveluna videovastaanotto 25 euron korvaustaksalla ja etävastaanotto 
(puhelu tai chat) korvataan 8 euron korvaustaksalla 

· Suun perustutkimuksen korvaus nousee 15,50 eurosta 30 euroon  
· Myös psykiatrin vastaanottokäynnistä ja hoidosta maksettavat korvaukset 

nousevat 
· Psykoterapian korvauskoodeihin on myös tehty muutoksia 

THL on tehnyt Suun terveydenhuollon toimenpideluokitukseen muutoksia. Vastaavat 
muutokset päivitetään Kelan hammashoidon korvattavien toimenpiteiden luettelon 
toimenpidenimikkeisiin, -koodeihin ja soveltamisohjeisiin. Vastaavat toimenpidekoodit 
lisätään myös suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin tekemiin toimenpiteisiin. 

Kansaneläkelaitos (Kela) on vahvistanut uudet sairaanhoitokorvausten 
korvaustaksat, jotka lisäävät sairaanhoitokorvausmenoja esityksen mukaisesti. Uudet 
korvaustaksat tulevat voimaan 1.1.2024. 
 

Lääkärinpalkkiot 
Taksaluetteloon on tehty 1.1.2024 alkaen seuraavat muutokset: 

· Lääkärin ja psykiatrian erikoislääkärin videovastaanotto lisätään 
taksaluetteloon. Lisäksi korvataan etävastaanotto, kun hoito on annettu 
puhelimitse tai tunnistetun chat-yhteyden kautta. Etäpalvelun koodit E101T ja 
E101P poistuvat taksaluettelosta. 

· Mielenterveyden hoidon koodit sähköshokki psyykkisen sairauden hoitona, 
psykiatri AA400 ja muu lääkäri AA401 poistetaan taksaluettelosta 

· Suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin tekemiin toimenpiteisiin on lisätty Suun 
terveydenhuollon toimenpideluokituksen uudet koodit. 

Lääkärin vastaanottokäynneistä korvataan jatkossakin yleistaksan mukaisesti. 
Psykiatrian erikoislääkärin vastaanottokäynnistä korvataan erikoistaksan mukaisesti 
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silloin, kun annettu hoito on kuulunut lääkärin erikoisalaan.  
 
Sairausvakuutuslakia ja Kelan antamia ohjeita sairaanhoitokorvauksista sovelletaan etä- 
ja videovastaanottona korvattaviin hoitoihin. Hoidon antaja arvioi, mitkä palvelut ja 
mitkä asiakasryhmät soveltuvat hoidettavaksi etäyhteyden kautta. Tarpeen mukaan 
potilas kutsutaan perinteiselle vastaanotolle kliinisen tutkimuksen tekemistä varten. 

1.1.2024 alkaen koodit E101V Lääkärin videovastaanotto tai E10VI Psykiatrian 
erikoislääkärin videovastaanotto korvataan silloin, kun palvelut toteutetaan 
videovastaanottona. Tarvittaessa apuna käytetään etämonitorointia tai välitettyjä kuvia 
tai näiden yhdistelmiä. 

1.1.2024 alkaen koodit E101L Etävastaanotto tai E10PS Psykiatrian erikoislääkärin 
etävastaanotto korvataan silloin, kun palvelut toteutetaan puhelimen tai tunnistetun 
chat-yhteyden kautta. Tarvittessa apuna käytetään etämonitorointia tai välitettyjä kuvia 
tai näiden yhdistelmiä. 

Etä - ja videovastaanottojen korvaaminen edellyttää tunnistettua potilaskontaktia ja 
asianmukaisia potilasasiakirjamerkintöjä. 

Pelkkää postitse tai sähköpostilla annettua hoitoa tai reseptin uusimista ei korvata. 

Saman hoidon antajan samana päivänä antamista hoidoista korvaus myönnetään vain 
yhdestä vastaanotosta tai etä- tai videovastaanotosta. Etä- tai videovastaanoton kautta 
saatujen tietojen perusteella sairausvakuutuslain mukaista etuutta varten kirjoitetut 
lausunnot ja todistukset voidaan korvata.  

Etä- ja videovastaanotossa potilastietojen välitykseen ja tallentamiseen käytettävien 
tietojärjestelmien on täytettävä salassapitoa, tietosuojaa sekä tietoturvaa koskevien 
säännösten vaatimukset. Vastuu tietosuojasta ja tietoturvallisuudesta etäpalveluissa 
käytettävien yhteyksien kuin siitä syntyvien henkilötietojen käsittelyn osalta on 
palvelujen antajalla (Valvira, ohje 1/2016). 
 

Muille kuin psykiatrian erikoislääkäreille on käytössä 1.1.2024 alkaen seuraavat 
lääkärinpalkkioiden korvauskoodit.  

Koodi Nimi Korvaustaksa 
(yleistaksa), 
euroa 1.1.2024 
alkaen 

Lääkärinpalkkioiden korvaustaksat  

0101L Lääkärin vastaanottokäynti  30,00 
E101L Etävastaanotto (puhelu tai chat)   8,00 
E101V  Videovastaanotto 25,00 
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0104L Lääkärinlausunto B, erittäin laaja ja perusteellinen 15,00 

0105L Lääkärinlausunto B, laaja 10,00 

0106L Lääkärinlausunto B, tavallinen   6,00 

0107L Lääkärintodistus A tai lääkärintodistus D   2,00 

 
 

Psykiatrian erikoislääkärien käytössä on 1.1.2024 alkaen seuraavat koodit.  
 
Hoito selvitetään alla olevin koodein, kun annettu hoito on kuulunut lääkärin 
erikoisalaan. Korvaus voidaan maksaa tällöin erikoistaksan perusteella. Muussa 
hoidossa psykiatrian erikoislääkäri käyttää edellä mainittuja yleistaksan mukaisia 
korvauskoodeja. 

Koodi Nimi Korvaustaksa 
(erikoistaksa) 
euroa 1.1.2024 
alkaen 

Psykiatrian erikoislääkärin palkkioiden korvaustaksat  

0101A Vastaanottokäynti, enintään 10 min 
 

30,00 
0101B Vastaanottokäynti, enintään 20 min 33,00 
0101C Vastaanottokäynti, enintään 30 min 35,00 

0101D Vastaanottokäynti, enintään 45 min 37,00 

0101E Vastaanottokäynti, enintään 60 min 40,00 

E10PS Psykiatrian erikoislääkärin etävastaanotto (puhelu tai 
chat) 

12,00 

E10VI Psykiatrian erikoislääkärin videovastaanotto 30,00 

0104 Lääkärinlausunto B, erittäin laaja ja perusteellinen 22,50 

0105 Lääkärinlausunto B, laaja 15,00 

0106 Lääkärinlausunto B, tavallinen   9,00 

0107 Lääkärintodistus A tai lääkärintodistus D  3,00 

0511 Kliininen perusteellinen tutkimus, työ- ja toimintakyvyn 
ja kuntoutustarpeen arviointi, psykiatri 

42,00 

E511 Etänä kliininen perusteellinen tutkimus, työ- ja 
toimintakyvyn ja kuntoutustarpeen arviointi, psykiatri 

40,00 
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Psykoterapian korvaaminen 
Psykoterapia voidaan korvata, kun psykoterapiaa antaa psykiatrian erikoislääkäri tai 
muu lääkäri. Hoidon antajan tulee olla Valviran hyväksymä psykoterapeutti, joka on 
suorittanut erillisen psykoterapiakoulutuksen. 
 

Psykiatrian erikoislääkärin tulee käyttää seuraavia koodeja 1.1.2024 alkaen. 

Koodi Nimi Korvaustaksa 
(erikoistaksa), 
euroa 1.1.2024 
 

 

Psykiatrian erikoislääkärin antaman psykoterapian 
korvaustaksat 
 

 

0541P Yksilöpsykoterapia, psykiatri 42,00 
054PS Perhe- tai paripsykoterapia, psykiatri 45,00 
0545P Ryhmäpsykoterapia (enint. 8 henkilöä), psykiatri 20,00 

E541P Etäyksilöpsykoterapia, psykiatri 35,00 

E54PS Etäperhe- tai paripsykoterapia, psykiatri 40,00 

E545P Etäryhmäpsykoterapia (enint. 8 henkilöä), psykiatri 18,00 

 
 

Muut lääkärit käyttävät psykoterapiasta seuraavia koodeja 1.1.2024 alkaen.  

Koodi Nimi Korvaustaksa 
(yleistaksa), 
euroa 1.1.2024 
alkaen 

 Muun lääkärin antaman psykoterapian korvaustaksat  

0541 Yksilöpsykoterapia, muu lääkäri 30,00 
0543L Perhe- tai paripsykoterapia, muu lääkäri 35,00 
0544 Ryhmäpsykoterapia (enint. 8 henkilöä), muu lääkäri 15,00 

E541 Etäyksilöpsykoterapia, muu lääkäri 25,00 

E543L Etäperhe- tai paripsykoterapia, muu lääkäri 30,00 

E544 Etäryhmäpsykoterapia (enint. 8 henkilöä), muu lääkäri 13,00 
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Suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin toimenpiteet 

Suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin korvattaviin toimenpiteisiin tehdään seuraavat 
muutokset. Lisäksi taksaluettelosta poistetaan 31.12.2023 alkaen koodi ECU00 
Hammasharjanteeseen kiinnitetty istutteen tai kiinnityslaitteen poisto. 
 
 
Koodi Nimi Korvaustaksa 

(erikoistaksa) 
1.1.2024 alkaen 

EBA15 Hampaiston saneeraus 39,00 

EBA16 Hampaiston saneeraus, vaativa 52,00 

EBA17 Hampaiston saneeraus, erittäin vaativa 81,00 

ECU01 Hampaan keinojuuren poisto, tavanomainen 13,50 

ECU02 Hampaan keinojuuren poisto, vaativa 54,00 

ECU03 Hammasharjanteeseen kiinnitetyn kiinnityslaitteen 
poisto, tavanomainen 

22,50 

ECU04 Hammasharjanteeseen kiinnitetyn kiinnityslaitteen 
poisto, vaativa 

54,00 

 
 
Hammashoito 

Kela käyttää hammashoidon taksoja vahvistaessaan Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
(THL) ylläpitämän Suun terveydenhuollon toimenpideluokituksen 
toimenpidenimikkeitä ja -koodeja soveltuvin osin, sekä hyödyntää luokituksessa 
määriteltyjä toimenpidekohtaisia vaativuusluokkia. Vuoden 2024 alusta THL tekee Suun 
terveydenhuollon toimenpideluokitukseen muutoksia. Vastaavat muutokset on 
päivitetty Kelan hammashoidon korvattavien toimenpiteiden luettelon 
toimenpidenimikkeisiin, -koodeihin ja soveltamisohjeisiin. 
 
Suun perustutkimuksen taksa nousee 15,50 eurosta 30,00 euroon. 
 
Alla mainitut toimenpiteet lisätään 1.1.2024 alkaen Kelan ylläpitämään hammaslääkärin 
palkkiotaksaan. Lisäksi taksaluettelosta poistetaan 31.12.2023 alkaen koodi ECU00 
Hammasharjanteeseen kiinnitetty istutteen tai kiinnityslaitteen poisto. 
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Koodi Nimi Korvaustaksa 
(yleistaksa), 
euroa 1.1.2024 
alkaen 

 Hammashoitoon lisättävät koodit  

SAA02 Suun perustutkimus 30,00 
SHD01 Purentatason alapuolelle jääneen hampaan 

korottaminen paikka-aineella 
10,00 

EBA15 Hampaiston saneeraus 30,00 
EBA16 Hampaiston saneeraus, vaativa 

 
40,00 

EBA17 Hampaiston saneeraus, erittäin vaativa 62,00 

ECU01 Hampaan keinojuuren poisto, tavanomainen 10,00 

ECU02 Hampaan keinojuuren poisto, vaativa 42,00 

ECU03 Hammasharjanteeseen kiinnitetyn kiinnityslaitteen 
poisto, tavanomainen 

17,00 

ECU04 Hammasharjanteeseen kiinnitetyn kiinnityslaitteen 
poisto, vaativa 

42,00 

 
 
Uutta SHD01 Purentatason alapuolelle jääneen hampaan korottaminen paikka-aineella 
koodia käytetään maitohampaan korottamisessa purentatasoon, kun pysyvän hampaan 
aihe puuttuu, sekä ankyloituneen pysyvän hampaan korottamisessa. Koodi sisältää 
hampaan korottamisen suoralla menetelmällä sekä purentaan sovittamisen. Toimenpide 
kirjataan hammaskohtaisesti. SHD01 koodia ei korvata samalta käynniltä SHB00 
Purentakiskon valmistuksen ja suuhun sovituksen yhteydessä eikä purennan 
korotuksen SHC01 - 03 koodien kanssa. 
 
EBA15 Hampaiston saneeraus koodia käytetään, kun tehdään vähintään neljä hampaan 
tai hampaan juurten poistoa samasta leuasta. Jos toimenpide sisältää vaativia poistoja, 
käytetään koodia EBA16. EBA17 Hampaiston saneeraus, erittäin vaativa, koodia 
käytetään vähintään 11 hampaan tai hampaan juurten poistosta samasta leuasta. 
Vähintään neljä poistoista on vaativia. Leikkauksellisissa poistoissa käytetään erillisiä 
koodeja.  
 
 

Tutkimus ja hoito 
Muutokset eivät koske tutkimuksen ja hoidon korvauksia. 

 
Tutkimuksen ja hoidon kustannuksista korvataan edelleen psykiatrian erikoislääkärin 
määrääminä niistä tutkimuksista ja toimenpiteistä, jotka koskevat mielenterveyden 
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hoitoa ja sen selvittämistä. Suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin ja hammaslääkärin 
määrääminä korvataan suun sairauden hoitoa ja selvittämistä koskevat tutkimukset. 
Psykologin tutkimus korvataan, kun siihen on lääkärin määräys.  
 
 

Lomakkeet 
  

Lomakkeet SV120, Selvitys lääkärin antamasta hoidosta ja perityistä palkkioista sekä SV 
3, Tutkimus tai hoitomääräys on päivitetty tarvittavilta osin. Tutkimus- ja 
hoitomääräystä käyttävät pääasiassa vain psykiatrian erikoislääkärit,  suu- ja 
leukakirurgian erikoislääkärit sekä hammaslääkärit. 
 
Myös lomake SV127, Hakemus Suomessa syntyneet sairaanhoitokustannukset, on 
päivitetty. 
 
 

Taksat 1.1.2024 
Sairaanhoitokorvausten taksat voi kopioida ascii-tiedostona kela.fi sivuilta. Tämä 
edellyttää käyttäjätunnusta, jota voi hakea sähköpostitse osoitteesta 
sairausvakuutus@kela.fi. Suorakorvausmenettelyyn soveltuvat koodit ovat 
kopioitavassa taksatiedostossa toimenpidenimikkeineen ja korvaustaksoineen. 

Tässä tiedotteessa mainitut koodimuutokset tulevat voimaan 1.1.2024 alkaen.  
 
Uusia korvaustaksoja käytetään hoidossa, tutkimuksissa ja toimenpiteissä, jotka on tehty 
1.1.2024 tai sen jälkeen. 

Hammashoidon taksat soveltamisohjeineen julkaistaan viimeistään perjantaina 
22.12.2023 kela.fi sivuilla. 

Sairaanhoitokorvausten taksat on julkaistu pdf-tiedostona kela.fi sivuilla 15.12.2023. 
Sairaanhoitokorvausten taksaluettelo sisältää kaikki sairausvakuutuslain mukaan 
korvattavien toimenpiteiden korvaustaksat. 
 

Yhteistyöterveisin 

Reija Jääskeläinen  Kirsi Vainiemi 
keskuksen päällikkö    vastaava ylilääkäri 
 

 
Lisätietoja 

 
 
Suunnittelija Merja Larikka, svkorvaus@kela.fi 
Suunnitelija Anne Leskelä, svkorvaus@kela.fi 

  

https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-terveydenhuolto-sairaanhoitokorvaukset-taksaluettelot
mailto:sairausvakuutus@kela.fi
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-terveydenhuolto-hammashoito
https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-terveydenhuolto-sairaanhoitokorvaukset-taksaluettelot
mailto:svkorvaus@kela.fi
mailto:svkorvaus@kela.fi
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Jakelu Lääkäripalveluyritykset ry 
Suomen Lääkäriliitto 
Hyvinvointiala HALI ry 
Suomen Hammaslääkäriliitto 
Suomen Suuhygienistiliitto 
Suun Terveydenhoidon Ammattiliitto 
Erikoishammasteknikkoliitto 
Tietojärjestelmien toimittajat 
Taksatiedoston käyttäjät 
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

Tiedoksi Sosiaali- ja terveysministeriö 
Hyvil Oy 
Kelan vakuutuspiirit, työpaikkakassat ja yhteyskeskus 

 


